МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

25.08.2022 № 4 1 1 - 0

О назначении руководителей методических
объединений на 2022- 2023 учебный год и
установлении коэффициента специфики работ

В соответствии с Коллективным договором между работодателем и

работниками муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школой № 4 на 2021-2024 гг., разделом 2

Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4, с

целью организации методической работы в школе на основании Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить руководителей методических объединений школы, руководителей

школьных проблемно-проектных групп на 2022-2023 учебный год и

установить с 01.09.2022 коэффициент специфики за руководство МО в

размере 0,05 педагогическим работникам (приложение 1).

2. Руководителям методических объединений:

2.1. провести установочные заседания школьных методических

объединений;

2.2. составить планы работы методического объединения на 2022 -  2023

учебный год и предоставить их на согласование С.В. Пинигиной,

заместителю директора школы по направлению методической работы

в срок до 15.09.2022;

2.3. сформировать список наставников для молодых специалистов и

вновь принятых педагогов в срок до 01.09.2022;

2.4. организовать заполнение педагогами персональных карт

профессионального развития на 2022-2023 учебный год.

3. Утвердить школьные проблемно-проектные группы на 2022-2023 учебный

год и их руководителей:
- «Современное учебное занятие в условиях введения обновленных ФГОС
ООО» (М.А. Габелая, учитель русского языка и литературы);

- «Современное учебное занятие в условиях введения обновленных ФГОС

НОО» (Ю.Ю.Шокина, учитель начальных классов);

- микролаборатория по работе с одаренными детьми "Интеллект" (Н.З.

Марданова, учитель начальных классов);
микролаборатория «Формирование читательской грамотности

(Смысловое чтение)» (И.С. Сидоренко, учитель русского языка и

литературы).

4. Руководителям проблемно-проектных групп:

4.1. сформировать проблемно-проектные группы до 09.09.2022;

4.2. провести установочные заседания в период с 09.09.2022 по

16.09.2022;

4.3. составить планы работы на 2022-2023 учебный год и предоставить

их на согласование С.В.Пинигиной, заместителю директора по

направлению методической работы в срок до 17.09.2022.

5. Муниципальному казенному учреждению «ЦБ и КОМУ г. Пыть-Яха»

(А.Н.Горохольская) производить выплату коэффициента специфики

работникам с 01.09.2022 (Приложение 1).

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В. Пинигину,

заместителя директора школы по направлению методической работы.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина
O. А. Емельянова

С.Е. Плошкина

Г.А.Панченко

С.В. Кузьмина

М.С. Тихонова

Д.Р. Мухитова
А.А. Есманская

Л.А. Янучковская

Н.В. Данилова

А.Х.Гарчиханов

P. М. Гумерова

М.А. Габелая

М.В. Кувшинова

Л.Г. Карпова

Л.1Т. Поночовная

Р.Н. Руденко

И.С. Сидоренко

Н.З. Марданова

Ю.Ю. Шокина
Е.О. Кузьменко

« х о » рр 2022 г.

«*?Г>» в ? 2022 г.
2022 г.

« оО » cpf 2022 г.

0  3 2022 г.

« / 5 » ОА 2022 г.i

V РУ 2022 г.
« О/» 0 3 2022 г.

/ч V
1

2022 г.

<{2-$ » т 2022 г.

« о /  » 09 2022 г.
« о f » оЗ 2022 г.

« V/ » 02 2022 г.

« Vf» 2022 г.

« 0 / » р р 2022 г.

« Of» о 9 2022 г.1
АА рр 2022 г.

«€\ » 0 е) 2022 г.

« * ? /» 2022 г.

« » аз 2022 г.

« ^  » 0 9 2022 г.

Приложение 1

к приказу №41 1 О
от 25.08.2022

Список педагогических работников,
которым устанавливается коэффициент специфики 0,05

за руководство МО и школьными проблемно-проектными группами

М.С. Тихонова, руководитель МО педагогов психолого-социального

сопровождения;

Е.О. Кузьменко, руководитель МО классных руководителей;

А.А. Есманская, руководитель МО учителей математики и информатики;

Д.Р. Мухитова, руководитель МО учителей русского языка и литературы;

Л.А.Янучковская, руководитель МО учителей истории, обществознания,

географии;

Н.В. Данилова, руководитель МО естественно-учителей биологии, химии, физики;

Р.М. Гумерова, руководитель МО учителей иностранного языка;

А.Х. Гарчиханов, руководитель МО учителей физической культуры;

М.В. Кувшинова, руководитель МО художественно-эстетического цикла

(объединяет учителей музыки, ИЗО, технологии);

Л.Г. Карпова, руководитель МО учителей начальных классов;

Л.П. Поночовная, руководитель МО наставников;

Р.Н. Руденко, руководитель МО педагогов внеурочной деятельности;

Н.З. Марданова, руководитель микролаборатории по работе с одаренными детьми

«Интеллект»;

М.А. Габелая, руководитель проблемно-проектной группы «Современное учебное

занятие в условиях введения обновленных ФГОС ООО»;

Ю.Ю. Шокина, руководитель проблемно-проектной группы «Современное учебное

занятие в условиях введения обновленных ФГОС НОО»;

И.С. Сидоренко, руководитель микролаборатории «Формирование читательской

грамотности (Смысловое чтение)».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

28.04.2023 № 2 8 2 - 0

Об итогах проведения
месяца педагогического мастерства

На основании приказа директора школы от 23.03.2021 № 200-0 «О проведении

месяца педагогического мастерства», в соответствии с планом методической работы

на 2022-2023 учебный год, с целью стимулирования инновационной и творческой

активности педагогов, внедрения новых педагогических технологий в систему

образования в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом, распространения успешных образцов инновационной практики с

27.03.2023 по 27.04.2023 педагогическими работниками школы высшей и первой

квалификационной категории были проведены открытые уроки, практические
семинары в которых приняли участие 59 педагогических работников.

Все открытые образовательные события проведены в соответствии с планом

проведения месяца педмастерства (Приложение 1).

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отметить высокий методический уровень и практическую значимость

проведенных образовательных событий.

2. Объявить благодарность Р.Х. Голуб, методисту школы, И.С. Сидоренко, Д.Р.

Мухитовой, М.А. Аджиевой, Л.П. Поночовной, М.А. Габелая, учителям русского

языка и литературы, Н.В. Поручиковой, Е.В. Заболотной, Н.В. Асланиной,

2

учителям начальных классов, Ф.Т. Ибрагимли, Р.М. Гумеровой, Р.Н. Юсуповой,

учителям английского языка, А.Г.Аллахвердиеву, М.В. Кувшиновой, О.П.
Погодиной, учителям технологии, М.С. Сидорено, Е.Л.Байдиной, учителю
истории и обществознания, В.В.Гайдай, учителю математики, Е.О.Кузьменко,

учителю-логопеду, Н.В. Даниловой, учителю химии, Л.А. Янучковской, учителю

географии, биологии, А.В. Дьяченко, учителю-дефектологу, А.А. Никушиной,

учителю-психологу, за качественно подготовленные открытые уроки,

практические семинары.
3. Присвоить статус мастер-класса следующим образовательным событиям, в рамках

которых педагоги продемонстрировали высокий уровень профессионального

мастерства, передали свой опыт путем прямого и комментированного показа

последовательности действий, методов, приемов и форм педагогической

деятельности:

ЗЛ. урок английского языка по теме: «Обитатели красной книги», учитель

Ф.Т. Ибрагимли;

3.2. игра-викторина «Знатоки финансовой грамотности», учителя Н.В.

Поручикова, Е.В. Заболотная;

3.3. урок по теме: «Комплексный анализ текста», учитель М.А. Аджиева;

3.4. урок по теме: "Елагол. Повторение", учитель Д.Р. Мухитова;

3.5. урок по теме «Строение атома», учитель Н.В. Данилова;

3.6. урок по теме «Природные зоны Земли», учитель Л.А. Янучковская.

4. Р.Н. Руденко, методисту школы разместить материалы об итогах проведения

недели профессионального мастерства на информационном стенде школы.

5. Л.Е. Карповой, А.А. Есманской, Д.Р. Мухитовой, Н.В Даниловой, Л.А.

Янучковской, А.Х. Гарчиханову, М.В. Кувшиновой, руководителям методических
объединений обсудить результаты участия педагогов в месяце педагогического

мастерства на заседании ШМО в срок до 30.05.2023.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Р.Н. Руденко,

методиста школы, Л.Е. Карпову, А.А. Есманскую, Д.Р. Мухитову, Н.В Данилову,

Л. А. Янучковскую, А.Х. Гарчиханова, М.В. Кувшинову, руководителей

методических объединений.

3

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину,

заместителя директора школы (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина

Р.Н. Руденко
А.А. Есманская

Д.Р. Мухитова

Р.М. Еумерова

Н.В. Данилова

М.В. Кувшинова

Л.А. Янучковская

А.Х. Еарчиханов

« Jhf » 2023 г.

РУ 2023 г.
« dJp» ОЧ 2023 г.

ж * V v 1
1

ОР 2023 г.
« ЛЯ. » о ч 2023г.

» 2023г.
« 4 / » О V 2023г.

« „ м » 2023г.
« ZP » О Ч 2023г.

4

Приложение 1

к приказу № 282 -  О
от 28.04.2023

План проведения месяца педагогического мастерства
№ ФИО учителя Дата Тема образовательного события Участники
1. Аджиева М.А. 28.04.2023 Урок по теме: «Комплексный

анализ текста»
5 класс

2. Аллахвердиев А.Г. 11.04.2023 Технология точения
декоративных изделий,
имеющих внутренние полости.
Токарная обработка плоских
заготовок.

7а класс.

3. Асланина Н.В.,
Погодина О.П.

27.04.2023 "Чистота планеты-чистота
души"

4 а класс

4. Байдина Е.Л. 14.04.2023 Актуальные вопросы
обществознания

11а класс

5. Гайдай В.В. 25.04.2023 Систематизация знаний по
геометрии.

7 в класс

6. Гарчиханов А.П. 19.04.2023 Прием и передача мяча снизу
двумя руками. Нижняя прямая
подача.

8Б класс

7. Г изатуллина Г.Ф. 26.04.2023 Спорт, мероприятие
«Особенная эстафета» для
обучающихся с ОВЗ

1-4 кл.

8. Голуб Р.Х. 18.04.2023 Семинар -  практикум по
развитию функциональной
грамотности обучающихся

Педагоги
МБОУ СОШ
№4

9. Гумерова Р.М. 13.04.2023 Открытый урок по теме
«Погода».

2в класс

10. Данилова Н.В. 24.04.2023 Урок "Строение атома" 86
И. Дьяченко А.В. 10.04.2023 Дефектологическое занятие

"Учимся быть внимательными"
4ж класс

12. Кувшинова М.В. 12.04.2023 Мастер-класс «Барельеф,
рисуем объем».

Педагоги,
обучающиеся
1-8 классов

13. Кузьменко Е.О.,
Никушина А.А.

30.03.2023 Игра-тренинг "Профилактика
эмоционального выгорания"

Педагоги

14. Мухитова Д. Р. 12.04.2023 Урок русского языка "Глагол.
Повторение"

5г

15. Пинигина С.В. 28.04.2023 Заседание школы молодого
учителя

молодые
педагоги,
наставники

16. Поночовная Л.П. 13.04.2023 Дебаты: «Рожденный ползать -
летать не может!».
«Шариковщина как социальное
и моральное явление»

Педагоги
школы, 7в,8в
классы

5

17. Поручикова Н.В. 21.04.2023 Игра-викторина по финансовой
грамотности

3 кл

18. Сидоренко И. С. 13.04.2023 Дебаты: «Рожденный ползать -
летать не может!».
«Шариковщина как социальное
и моральное явление»

Педагоги
школы, 7в,8в
классы

19. Сидоренко М.С. 12.04.2023 Дебаты: «Вред и польза
Интеренета»

86 класс,
педагоги

20. Юсупова Р.Н. 10.04.2023 Урок по теме "В магазине" 7в класс
21. Янучковская Л.А. 27.04.2023 Урок по теме «Природные зоны

Земли»
6в класс

22. Кузьменко Е.О. 06.04.2023 Логопедическое занятие "Что
мы знаем об имени
существительном?»

2 класс

23. Заболотная Е.В. 21.04.23 Игра-викторина по финансовой
грамотности

3 кл

24. Фирулева Д.А. 21.04.2023 Урок по теме «День победы
русских воинов князя
Александра Невского»

5 а класс

	диплом магистра Кувшинова Марина Владимировна
	диплом СурГУ (1) Кувшинова Марина Владимировна
	2.1 Пк 2019 72ч ФГОС
	2.2 ПК 2019 36ч методики преподавания по межпред технологиям
	2.3 Пк 2019 72ч Эффективные практики для реализации АОП ООО ОВЗ
	2.4 Пк 2020 36ч Проектирование и реализация об проц Технология
	2.5 Диплом о переподготовке
	2.6 Пк 2022 м36ч Программа воспитания в ОО
	2.7 справка об успешном прохождении заочного о
	2.8 Пк 2022 36ч Обновленные ФГОС
	2.9 Пк 2023 36 Омск.Советник
	3.1 сертификат-практикум ремесленных традиций
	3.2 Сертификаты участников тренинг-семинара КОМАНДА ПЕРВЫХ__90
	3.3 № 282-О от 28.04.2023
	3.4 № 260-О от 20.04.2023
	3.5 ВДНХ исх.письмо 04.04
	3.5 ВДНХ Кувшинова МВ.png
	3.6 Создание мультфильма старшими дошкольниками в соответствии с ФОП ДО.jpg
	3.7 № 125-О от 13.03.2024 Об участии педагогов 26.03.2024
	3.8 № 120-О от 11.03.2024
	3.9 № 191-О от 03.04.2024 Об участии в тренинге
	3.10 сертификат вебинар конкурсы профМастерства алгоритмы успеха
	№ 946-52 от 17.06.2024
	1.jpg
	2.jpg
	3.jpg
	4.jpg
	5.jpg
	6.jpg
	7.jpg
	8.jpg
	5. 2 № 297-О от 17.05.2022 Об итогах научно-практической
	5..3 О Музафаров 2м 19г.jpg
	5.2 Первые шаги в науку Ахметшина Карина 1 м 22г.jpg
	5.2 Первые шаги в науку Марьина Ирина 1 м 22г.jpg
	5.3 О Бажанов 3м 20г.jpg
	5.4 № 121-О от 17.02.2022 Об участии в конкурсе на создание
	5.4 Конкурс эмблем 1 м 22г.jpg
	5.5 Ахметшина Карина Радиковна
	5.5 Рамазанова Азалия Ильгизовна
	5.6 Сертификат_Медиа Вероника
	5.7 Сертификатики_Медиа Юля
	5.8 Диплом Межрег конкурс 1 м Просоедова Ева 23г.jpg
	5.9 № 200-У от 18.04.2023 мир на кончиках пальцев
	5.9 Бл письмо Казьмина Виктория.jpg
	5.9 Бл письмо Лаптева Светлана.jpg
	5.10 диплом Мамонты 1 м.jpeg
	5.11 Диплом Окружной весенний этнофест 22г.jpg
	5.12 благодарность слет РДДМ.jpg
	5.13 Диплом команде РДДМ.jpg
	5.14 Диплом Всер конкурс 2 м Шилинг Варвара 23г.jpg
	5.15 Диплом Степа 2степень 21г
	5.16 Кружок 1м. 20г Междун.jpg
	5.17 Агаева Р 1м20г.jpg
	5.18 Музафаров 1м 20г.jpg
	1.jpg
	2.jpg
	3.jpg
	4.jpg
	5.jpg
	6.jpg
	7.jpg
	8.jpg
	6.2 № 297-О от 17.05.2022 Об итогах научно-практической
	6.2 Первые шаги в науку Ахметшина Карина 1 м 22г.jpg
	6.2 Первые шаги в науку Марьина Ирина 1 м 22г.jpg
	6.3 О Бажанов 3м 20г.jpg
	6.3 О Музафаров 2м 19г.jpg
	6.4 № 121-О от 17.02.2022 Об участии в конкурсе на создание
	6.4 Конкурс эмблем 1 м 22г.jpg
	6.5 Ахметшина Карина Радиковна
	6.5 Рамазанова Азалия Ильгизовна
	6.6 Диплом Межрег конкурс 1 м Просоедова Ева 23г.jpg
	6.7 диплом Мамонты 1 м.jpeg
	6.8 Диплом Окружной весенний этнофест 22г.jpg
	6.9 Диплом Всер конкурс 2 м Шилинг Варвара 23г.jpg
	6.10 Диплом Степа 2степень 21г
	6.11 Кружок 1м. 20г Междун.jpg
	6.12Агаева Р 1м20г.jpg
	6.13 Музафаров 1м 20г.jpg
	7.1 62-О Об участии в конкурсе Сердце отдаю детям
	7.1 грамота Сердце отдаю детям 21г
	7.2 ОУ Кукла Сувенир метод. диплом
	7.3 конкурс Золотой Век пед 2 степень
	7.4 методичка дипл педагог
	7.5 № 496-О от 01.09.2022
	7.6 № 411-О от 25.08.2022
	7.7 № 185-УЧ от 28.10.2022
	7.8 № 473-О от 31.08.2023 о создании штаба ВР
	7.9 № 282-О от 28.04.2023
	7.10 Приказ Росподрос
	7.11 № 730-О от 21.11.2023
	7.12 EDS_программа проведении августовского совещания_28.08.2023
	7.13 Диплом Сердце отдаю детям 2024
	7.14 3 Кувшинова МВ.jpg
	7.14 исх.письмо 04.04
	7.15 № 182 от 03.05.2024 Методическая копилка
	7.16 сведетельство Дом Знаний  Барельеф.jpeg
	7.17 Арктур
	8.1 Международного педагогического конкурса Дидактические игры и пособия ОСОБЕННОСТИ ОРНАМЕНТАЛЬНОГО
	8.2 Диплом открытый урок  Кукла-сувенир 1 ст.jpg
	8.3 sertificat формирование ценностного отношения_page-0001.jpg
	8.4 сертификат ВРЕМЯ РАЗВИТИЯ Барельеф 2023.jpg
	8.5 диплом метод разработка на Всероссийский слет советников.jpg
	8.6 № 182 от 03.05.2024 Методическая копилка
	8.7 ссылки на публикацию в официальных группах  Навигаторы детства, Движение Первых
	8.8 сведетельство Дом знания Барельеф.jpeg
	8.9 СЕРТИФИКАТ  Время развития формирование ценностного отношения.jpg
	8.10 sertificat влияние навыков черчения у 6 кл
	9.1 № 297-О от 17.05.2022 Об итогах проведения научно-проектной конференции
	9.2 Сертификат_2189596 Якласс
	9.3 Школа цифрового века 1 сенября 21-22
	9.4 Школа цифрового века 1 сенября 22-23
	10.1 Сертификат_2189596 Якласс
	10.2 Школа цифрового века 1 сенября 21-22
	10.2 Школа цифрового века 1 сенября 22-23
	10.3 № 29-О от 13.01.2023
	10.4 ссылки на публикацию в официальных группах  Навигаторы детства, Движение Первых
	11.1 конкурс Золотой Век пед 2 степень
	11.2 методичка дипл педагог
	11.3 ОУ Кукла Сувенир метод. диплом
	11.4 62-О Об участии в конкурсе Сердце отдаю детям
	11.4 грамота Сердце отдаю детям 21г
	11.5 Диплом победителя.jpg
	11.6 сертифика навигатор-наставник.jpg
	11.7 Кувшиновой Марине Владимировне (1)
	11.8 диплом метод разработка на Всероссийский слет советников.jpg
	11.9 Диплом Сердце отдаю детям 2024
	11.10 № 182 от 03.05.2024 Методическая копилка
	11.10 № 259-О от 18.04.2024 Об участии в конкурсе Методическая копилка
	11.11 Арктур
	12.1 Scan 2024-06-16 12_35_30.jpg
	12.2 Scan 2024-06-16 12_37_14.jpg
	12.3 Scan 2024-06-16 12_34_18.jpg
	12.4 Scan 2024-06-16 12_39_08.jpg
	12.5 Scan 2024-06-16 12_42_49.jpg
	13.1 № 411-О от 25.08.2022
	13.2 № 473-О от 31.08.2023
	13.3 № 282-О от 28.04.2023